
Ahoj páťáci, 

Je čas na úkoly na další týden       tentokrát se pokusím vám alespoň takhle na dálku vysvětlit otázku 

v minulém čase, nebojte, není to nic složitého a všichni to hravě zvládnete        

 

1) Napište si do školního sešitu datum 22nd April a nadpis OTÁZKA V MINULÉM ČASE 

Otázka v minulém čase se tvoří:   DID + infinitiv (základní tvar) slovesa 

Například: Hrál jsi fotbal včera?   DID you PLAY football yesterday? 

      Jedla ona chleba v pondělí?  DID she EAT bread on Monday? 

     Měli oni rádi sýr?   DID they LIKE cheese? 

     Mluvili jste vy anglicky v únoru? DID you SPEAK English in February? 

(Zkuste to vy a přeložte tyto otázky – slovíčka v závorce se nepřekládají): 

Tančila ona večer? 

 Navštívil on babičku? 

 Bruslili oni v zimě? 

 Nesnášel (jsi) ty rajčata, když (jsi) ty byl malý? 

 Četli (jste) vy knížku před týdnem? 

 Koupili (jste) vy papouška ve zverimexu? 

 

2) Napište si malý nadpis KRÁTKÉ ODPOVĚDI. 

V angličtině není slušné odpovídat jenom YES nebo NO.  

Pokud se vás tedy například někdo zeptá DID you GO to school yesterday? Máte dvě možnosti: 

Kladná odpověď – YES, I DID. (Ano, já šel) 

Záporná odpověď – NO, I DIDN´T. (Ne, já nešel) 

Samozřejmě podle toho, o kom je otázka, se mění i zájmeno v odpovědi: 

Například:  DID your mum SKI in January?   - YES, SHE DID.  / NO, SHE DIDN´T. 

  DID they learn Czech yesterday? - YES, THEY DID.   / NO, THEY DIDN´T. 

(Zkuste napsat odpovědi na tyto otázky do školního sešitu) 

a) Did you buy a dog 2 years ago? 

b) Did your father like ice-hockey when he was 20? 

c) Did your grandma live in Hluboká 40 years ago? 

d) Did your sister play tennis yesterday? 

e) Did you have a party yesterday? 

 



3) Ve cv 2/48 v pracovním sešitě napište podle sebe krátké odpovědi na otázky. 

 

4) Podle slovíček ve cv 4/49 v pracovním sešitě vytvořte libovolných šest vět, napište je do 

školního sešitu a napište krátké odpovědi podle sebe. 

 

To je pro tentokrát vše, ještě příští týden se budeme otázkám v minulém čase a krátké odpovědi 

věnovat. Pokud budete mít jakékoliv dotazy, samozřejmě kdykoliv pište. 

 

Tyto úkoly máte zadané do středy 29.4., vyfoťte a zase odešlete na mail jako vždycky       

 

Mějte se hezky 

Lenka Kudrnová  

 


